ПРОТОКОЛ
заседания общественного совета при ГУЗ У ОДКБ имени политического и

общественного деятеля Ю.Ф. Горячева

г. Ульяновск 04 июля 2022 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Главный врач: Минаева Анна Вячеславовна

Председатель Совета - Матянина Ирина Николаевна
Члены Совета:
Дьяконова Любовь Михайловна
Чухловина Евгения Арнольдовна
Головушкина Ольга Васильевна
Тякин Константин Олегович
Настиев Ринат Джамилевич

Секретарь Общественного совета
Ильдусовна

юрисконсульт Сиразетдинова Альбина

ВСЕГО ПРИСУСТВОВАЛО; 7 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение хода реализации Комплекса просветительских и воспитательных
мероприятий, направленных на формирование в обществе негативного отношения
к коррупционному поведению, сфере деятельности Министерствав
здравоохранения Ульяновской области на 2 полугодие 2022.

СЛУШАЛИ: Главного врача Минаеву Анну Вячеславовну. Сегодня у нас в повестке
заседания Общественного совета обсуждение хода реализации Комплекса
просветительских и воспитательных мероприятий, направленных на формирование в
обществе негативного отношения к коррупционному поведению, в сфере деятельности
Министерства здравоохранения Ульяновской области на 2 полугодие 2022.

СЛУШАЛИ: Председателя Общественного совета Матянину Ирину Николаевну.
26.05.2022 распоряжением Министерства здравоохранения Ульяновской области №
1143-р был утвержден Комплекс просветительских и воспитательных мероприятий,
направленных на формирование в обществе негативного отношения к коррупционному
поведению, в сфере деятельности Министерства здравоохранения Ульяновской области
(далее - Комплекс) на 2 полугодие 2022. Согласно данному документу необходимо
организовать в сроки, установленные вышеуказанным распоряжением Комплекс
мероприятий с назначением ответственных лиц за их проведение. Приказом от
31.05.2022 № 204 утвержден Комплекс просветительских и воспитательных
мероприятий, направленных на формирование в обществе негативного отношения к

коррупционному поведению
деятеля Ю.Ф. Горячева.

в ГУЗ УОДКБ имени политического и общественного

№
п/п

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Наименование мероприятия

Обновление информации раздела
«Антикоррупционная

деятельность» на официальных
сайтах учреждений,

подведомственных Министерству
Проведение регионального

правового тестирования
медицинских работников на

предмет знания федерального и
регионального законодательства

Проведение совещаний с
медицинскими работниками

Обеспечение распространения
раздаточного материала

антикоррупционной
______направленности
Организация обсуждения на

заседаниях Общественного совета
хода реализации Комплекса

мероприятий и представление
копий протоколов заседаний в

департамент кадровой политики и
правового обеспечения

Министерства здравоохранения
Ульяновской области на

электронный адрес: yurist@mz73.ru
Проведение бесед с пациентами на

темы: «Разграничение между
платными и бесплатными
медицинскими услугами»,
«Профилактика бытовой

коррупции», «Исполнение планов,
программ по противодействию

коррупции в учреждении» на выбор
с обеспечением фотофиксации

_ ________мероприятия__________
Проведение дня бесплатной

юридической помощи населению,
консультирование по правовым

вопросам, в том числе по вопросам
противодействия коррупции
Проведение мероприятий к

Международному Дню борьбы с
коррупцией 9 декабря 2022 (по

______ отдельному плану)______
Исполнение Комплекса

мероприятий в Учреждении, а
также обеспечение представления

информации об исполнении с
приложенными фотографиями

Срок реализации
мероприятия

24.06.2022
далее

еженедельно

до 25.08.2022

до 05.07.2022

в рамках
проведения

мероприятий

декабрь 2022

ноябрь 2022

по плану
Министерства

09.12.2022

ежеквартально

Ответственный за
организацию

____ мероприятия____
Начальник отдела АСУ

А.А. Усов

Юрисконсульт
юридического отдела
А.И. Сиразетдинова

Юрисконсульт
юридического отдела
А.И. Сиразетдинова

Юрисконсульт
юридического отдела
А.И. Сиразетдинова

Председатель
Общественного совета

И.Н. Матянина
Юрисконсульт

юридического отдела
А.И. Сиразетдинова

Юрисконсульт
юридического отдела
А.И. Сиразетдинова

Юрисконсульт
юридического отдела
А.И. Сиразетдинова

Юрисконсульт
юридического отдела
А.И. Сиразетдинова

Юрисконсульт
юридического отдела
А.И. Сиразетдинова

mailto:yurist@mz73.ru

10

ежеквартально до 10 числа месяца,
следующего за отчетным на

электронный адрес: yurist@mz73.ru
Обеспечение регулярного

информирования общественности
на сайте Учреждения о ходе

реализации Комплекса
мероприятий, результатах
выполнения мероприятий,

размещение фотоматериалов о
проведенных мероприятиях,

информации о противодействии
коррупции

по мере
исполнения

Юрисконсульт
юридического отдела
А.И. Сиразетдинова

Согласно Комплексу мероприятий необходимо организовать обсуждения на заседаниях
Общественного совета хода реализации Комплекса мероприятий с представлением
копий протоколов заседаний. Напоминаю, что члены Общественного совета
принять в любом из мероприятий, указанных в Комплексе. Окончательные
исполнения Комплекса мероприятий будут подведены в декабре 2022.

могут
итоги

ПОСТАНОВИЛИ;

1. Членам Общественного совета принять участие в Комплексе мероприятий.
2. Секретарю Общественного совета Сиразетдиновой А.И. организовать размещение

Протокола заседания на
общественного деятеля Ю.Ф. Горячева.

сайте ГУЗ УОДКБ имени политического и

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
за " 6
против - о
воздержались -0

Председатель общественного Совета И.Н. Матянина

Секретарь А.И. Сиразетдинова

mailto:yurist@mz73.ru